
Zápis č. 3/23 ze schůze Výboru krajského svazu ČSPS - Středočeský 
kraj konané 4. 11. 2023 
 

Přítomni:   Simona Pokorná, Martin Kořínek, František Veselý, Miloslav Lhotka, Lenka Jiránková 
On-line:        Václav Kohout 
 

1. Schůzi zahájil předseda KS Miloslav Lhotka. 
 

2. V. Kohout předložil návrh Termínové listiny Středočeského kraje na rok 2024. 
    Výbor KS vzal na vědomí předložený návrh Středočeské termínové listiny, provedl 
několik změn a na VH bude předložen konečný návrh TL 2024. (Příloha č.1) 
 
3. Výbor KS se zabýval Sportovně-technickými dokumenty v roce 2024. 
    Výbor KS vzal na vědomí pracovní verzi STD 2024, která bude dopracována po 
vydání STD 2024 ČSPS a následně zveřejněna na www.stredoplavani.cz. 
 
4. Výbor KS vzal na vědomí informaci o LODM v Českých Budějovicích od 23.6. do 28.6. 2024,  
    a) LODM 2024 se zúčastní ročníky 2010 až 2011. (rozpis viz příloha č. 2 tohoto 
zápisu) 
     b) M. Lhotku a V. Kohouta zpracováním způsobu kvalifikace na LODM 2024 a jeho  
         zaslání všem oddílům a klubům Středočeského kraje.  
     c) Výbor KS vyhlašuje výběrové řízení na trenéry, kteří se zúčastní LODM. Pokyny  
          k výběrovému řízení jsou Přílohou č. 3 tohoto zápisu.  
 
4. Výbor KS se zabýval programem VH Krajského svazu ČSPS – Středočeský kraj. 
VH bude v přestávce sobotního programu Zimního přeboru staršího žactva v Mladé Boleslavi 
(25.11.2023). Pozvánka a program bude poslána oddílům do 8.11. 
   Podklady pro VH, které budou dle programu předneseny na VH 

A) Výbor KS navrhuje odměnu 1000 Kč/den pro trenéry, kteří se zúčastní 
soustředění před LODM 

 
5. Výbor KS byl informován předsedou o stavu poloautomatických zařízení na měření času při 
závodech 
    Výbor KS vzal na vědomí komunikaci s dodavatel nové poloautomatické 
časomíry, která bude přidělena skupině západ (správce Václav Kohout), další 
termín dodání – konec roku. 
 
6. Školení rozhodčích:  
    Výbor KS žádá kluby, pokud budou pořádat školení rozhodčích, aby informovali     
další středočeské kluby ohledně volných kapacit školení rozhodčích. 
Školení je naplánováno na 26.11.2023 v Rakovníku. 
Školení je naplánováno na 6.1.2024 v Mladé Boleslavi. 

 

7. Rozhodčí: 
    Výbor KS schválil návrh Martina Kořínka, aby na všech závodech pořádaných KS 
byli preferováni rozhodčí s kvalifikací. 
 

8. Delegace rozhodčích: 
    Výbor KS žádá kluby, aby při soutěžích pořádaných Krajským svazem ČSPS – 
Středočeský kraj, oznámili jméno vrchního rozhodčího ke schválení koordinátorovi 
rozhodčích 30 dní před soutěží na mail: martin.korinek@czechswimming.cz. 
 

Termín a místo další schůze Výboru KS, 27.1. 2024, polední přestávka MČR družstev – Kralupy.  
 
Zapsal 5. 11. 2023 Miloslav Lhotka 



3 

NÁVRH TERMÍNOVÉ LISTINY KS ČSPS – Středočeský kraj 2024 

LEDEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

27. Mistrovství ČR družstev – 1. kolo Kralupy POKr bez omezení 

BŘEZEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

23. Krajská základní soutěž žactva 1. kolo – západ Kladno KSPKl 2010–2014 

23. Krajská základní soutěž žactva 1. kolo – střed Kutná Hora SKPNy 2010–2014 

23. Krajská základní soutěž žactva 1. kolo – východ Mladá Boleslav AšMB 2010–2014 

26.-31. Soustředění SCM II – Střední Čechy Pardubice KS  

DUBEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

6. Středočeský pohár nejmladšího žactva – 1. kolo Příbram PKPří 2015 a ml. *) 

13. Jarní krajský přebor na dlouhé tratě Mladá Boleslav AšMB 2008–2014 

20. Krajská základní soutěž žactva 2. kolo – západ Beroun LoBe 2010–2014 

20. Krajská základní soutěž žactva 2. kolo – střed Čelákovice PaČel 2010–2014 

20. Krajská základní soutěž žactva 2. kolo – východ Kolín SOPKo 2010–2014 

27. Středočeský pohár nejmladšího žactva – 2. kolo Mladá Boleslav AšMB 2015 a ml. *) 

KVĚTEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

3.-4. Letní přebor Prahy a Středočeského kraje Praha Boh 2011 a st. 

18.-19. Letní přebor Středočeského kraje žactva Kladno KSPKl 2010–2012 

25. Středočeský pohár nejmladšího žactva – 3. kolo Rakovník KPSRa 2015 a ml. *) 

ČERVEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

1. Letní pohár Středočeského kraje žactva Neratovice NePK 2013–2014 

17.-21. Soustředění před LODM Pardubice KS nominovaní 

SRPEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

ZÁŘÍ 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

28. Podzimní krajský přebor na dlouhé tratě Rakovník KPSRa 2008–2014 

ŘÍJEN 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

5. Krajská základní soutěž žactva 3. kolo – západ Kladno KSPKl 2010–2014 

5. Krajská základní soutěž žactva 3. kolo – střed Kralupy POKr 2010–2014 

5. Krajská základní soutěž žactva 3. kolo – východ Kutná Hora SpKH 2010–2014 

12. Středočeský pohár nejmladšího žactva – 4. kolo Kolín SOPKo 2015 a ml. *) 

19. Krajská základní soutěž žactva 4. kolo – západ Rakovník KPSRa 2010–2014 

19. Krajská základní soutěž žactva 4. kolo – střed Neratovice NePK 2010–2014 

19. Krajská základní soutěž žactva 4. kolo – východ Mladá Boleslav AšMB 2010–2014 

LISTOPAD 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

2. Středočeský pohár nejmladšího žactva – 5. kolo Hořovice SpHoř 2015 a ml. *) 

8.-9. Zimní přebor Prahy a Středočeského kraje Kladno KSPKl 2011 a st. 

16. Zimní pohár Středočeského kraje žactva Rakovník KPSRa 2013–2014 

23.-24. Zimní přebor Středočeského kraje žactva Mladá Boleslav AšMB 2010–2012 

PROSINEC 
Datum Soutěž Místo konání Pořad. Kategorie 

21. Středočeský pohár nejmladšího žactva - 6. kolo Kladno KSPKl 2015 a ml. *) 

*) – pořadatel může rozšířit soutěž i o kategorii desetiletých 



 

OLYMPIÁDA DĚTÍ A MLÁDEŽE V JIHOČESKÉM KRAJI 2024 

PROPOZICE  

PLAVÁNÍ 
   

Datum konání:  24.–26. června 2024 

Organizátor:  KIN Tělovýchovná jednota KOH‐I‐NOOR České Budějovice, z.s. 

Místo konání:  Plavecký stadion České Budějovice, Sokolský ostrov 402, 370 01 České 

Budějovice (krytý bazén, 50m, 8 drah) 

Disciplíny:  100 a 200 m motýlek, znak, prsa 

  50, 100, 200, 400 a 800 m volný způsob 

  200 a 400 m polohový závod 

  štafety 4x50 m volný způsob, 4x50 m polohový závod 

  štafeta 4x50 m polohový závod mix 

Svazový koordinátor:   Petr Vodák, 604 344 131, petr.vodak@czechswimming.cz 

Ředitel závodu:  Eva Šmausová, 723 062 048, eva.smausova@czechswimming.cz 

Technický delegát:     

Hlavní rozhodčí:       

Kancelář závodu/ porady a losování:    Plavecký stadion České Budějovice 

Soutěžní kategorie:   A – žáci a žačky ročník 2010 

  B – žáci a žačky ročník 2011 

  Start mladších ročníků není povolen. 

Počet účastníků:  Každý kraj může nominovat maximálně 5 žaček a 5 žáků v každé kategorii a 3 
členy doprovodného týmu, celkem maximálně 23 osob za kraj. 

Cizinci:  Start cizinců je povolen – musí však být řádně registrovanými členy ČSPS a 
splňovat ostatní podmínky ODM pro start sportovců v krajských výběrech. 

Podmínky závodů:   Účastnit se mohou pouze závodníci nominovaní příslušným krajem dle místa 
trvalého bydliště v termínu stanoveném pořadatelem. 

Formát závodu:  Do 50–400 m disciplín  jednotlivců může kraj přihlásit maximálně dva závodníky 
příslušné  kategorie,  do  disciplíny  800  m  volný  způsob  maximálně  jednoho 
závodníka v příslušné kategorii a do soutěže štafet maximálně jednu štafetu bez 
omezení ročníků. 



 

  Do finále v disciplínách 50–200 m postupuje 8 závodníků v každé kategorii podle 
časů  zaplavaných  v  dopoledních  rozplavbách.  Disciplíny  400–800  m  se  plavou 
přímo  na  čas,  ve  finálových  blocích  v  jedné  rozplavbě  za  každou  kategorii  4  s 
nejrychlejšími  přihlášenými  výkony,  ostatní  závodníci  startují  v  dopoledních 
rozplavbách bez ohledu na ročník. Štafety se plavou přímo na čas ve finálových 
blocích. 

  Každý  závodník  smí  startovat  maximálně  v  šesti  individuálních  disciplínách, 
nejméně však ve třech. 

  V  rozplavbách  probíhá  současně  soutěž  Para  plavání,  která  je  vypsaná  v 
disciplínách 100 m znak, 100 m prsa, 50 a 100 m volný způsob. Para plavci budou 
nalosovaní podle přihlášených výkonů a plavou přímo na čas. 

Soutěžní pravidla:   Závodí se podle Pravidel plavání, Soutěžního řádu ČSPS a ustanovení rozpisu 
soutěže. 

Přihlášky sportovců:   Prostřednictvím příslušného kraje v rámci akreditačního  systému ODM 2024. 
Přístupové údaje k Centrálnímu informačnímu systému budou poslány na 
všechny kraje. 

Uzávěrka přihlášek:  v pondělí 27. 5. 2024 do 8:00 hodin. 

Přihlášky do disciplín:  do 18. 6.2024 na formuláři pro počítačové zpracování na email: 
odm@czechswimming.cz ke stažení na: 
https://vysledky.czechswimming.cz/souteze/8494 

Odhlášky a změny:  do 22. 6. 2023 na email: odm@czechswimming.cz 

Časový harmonogram: 

(časový harmonogram může být upraven dle vysílání ČT) 

Pondělí 24. 6. 2024 
rozplavání 8:00–8:50, závody od 9:00 

 
Pondělí 24. 6. 2024 

rozplavání 15:00–15:50, závody od 16:00 

1. 200 m znak  žáci    101. 200 m znak finále B, A  žáci 

2. 200 m motýlek  žačky    102. 200 m motýlek finále B, A  žačky 

3. 100 m volný způsob  žáci    103. 100 m volný způsob finále B, A  žáci 

4. 100 m znak  žačky    104. 100 m znak finále B, A  žačky 

5. 200 m prsa  žáci    105. 200 m prsa finále B, A  žáci 

6. 200 m volný způsob  žačky    106. 200 m volný způsob finále B, A  žačky 

7. 100 m motýlek  žáci    107. 100 m motýlek finále B, A  žáci 

8. 200 m polohový závod  žačky    108. 200 m polohový závod finále B, A  žačky 

9. 800 m volný způsob  žáci    9. 800 m volný způsob ‐ 1 rozplavba  žáci 

        10. 4x50 m volný způsob  žačky 

        11. 4x50 m polohový závod  žáci 

 



 

 

Úterý 25. 6. 2024 
rozplavání 8:00–8:50, závody od 9:00 

 
Úterý 25. 6. 2024 

rozplavání 15:00–15:50, závody od 16:00 

12. 200 m znak  žačky    112. 200 m znak finále B, A  žačky 

13. 200 m motýlek  žáci    113. 200 m motýlek finále B, A  žáci 

14. 100 m volný způsob  žačky    114. 100 m volný způsob finále B, A  žačky 

15. 100 m znak  žáci    115. 100 m znak finále B, A  žáci 

16. 200 m prsa  žačky    116. 200 m prsa finále B, A  žačky 

17. 200 m volný způsob  žáci    117. 200 m volný způsob finále B, A  žáci 

18. 100 m motýlek  žačky    118. 100 m motýlek finále B, A  žačky 

19. 200 m polohový závod  žáci    119. 200 m polohový závod finále B, A  žáci 

20. 800 m volný způsob  žačky    20. 800 m volný způsob ‐ 1 rozplavba  žačky 

      21. 4x50 m volný způsob  žáci 

      22. 4x50 m polohový závod  žačky 

 

Středa 26. 6. 2024 
rozplavání 8:00–8:50, závody od 9:00 

 
Středa 26. 6. 2024 

závody 20 minut po prvním bloku 

23. 400 m volný způsob  žáci    123. 400 m volný způsob ‐ 1 rozplavba  žáci 

24. 400 m volný způsob  žačky    124. 400 m volný způsob ‐ 1 rozplavba  žačky 

25. 100 m prsa  žáci    125. 100 m prsa finále B, A  žáci 

26. 100 m prsa  žačky    126. 100 m prsa finále B, A  žačky 

27. 50 m volný způsob  žáci    127. 50 m volný způsob finále B, A  žáci 

28. 50 m volný způsob  žačky    128. 50 m volný způsob finále B, A  žačky 

29. 400 m polohový závod  žáci    129. 400 m pol. závod ‐ 1 rozplavba  žáci 

30. 400 m polohový závod  žačky    130. 400 m pol. závod ‐ 1 rozplavba  žačky 

      31. 4x50 m polohový závod  mix 

 

 

Protesty:      Dle Soutěžního řádu ČSPS písemně hlavnímu rozhodčímu do 15 minut po skončení 

příslušného půldne s vkladem 300 Kč. 

Vyhlášení výsledků:   Vyhlášení výsledků po kategoriích proběhne vždy v areálu do 30 minut po skončení  

závodů všech kategorií, předání medailí a diplomů proběhne dle celkového 

programu ODM. 



Ceny:     Soutěžící na 1. – 3. místě obdrží medaili a diplom.  

Soutěžící na 4. – 6. místě obdrží diplom.  

Zdravotní zajištění:    Po celou dobu závodů je zajištěna zdravotní služba.  

Dresy:  Závodníci musí mít označení kraje (název/zkratka/logo) alespoň na plavecké čepici. 

Schválil: 

za sportovní svaz 

Petr Adamec, 1. místopředseda ČSPS, 16. 7. 2023 



Krajský svaz ČSPS – Středočeský kraj vyhlašuje výběrové řízení na trenéry 

reprezentace Středočeského kraje na Letní olympijské hry mládeže 

(LODM) v roce 2024 v Českých Budějovicích. 

Organizátor výpravy na LODM 2024 je Středočeský kraj. 

Požadavky:  

- Trenér musí mít oddílovou příslušnost v oddílu/klubu, který je evidován 

v Krajském svazu ČSPS – Středočeský kraj  

- Trenér se zúčastní celého programu LODM 2024 (ne jenom plavecké 

části) 

- Trenér se zúčastní přípravného kempu před LODM 2024 

- Trenér se spolupracovat s organizátorem akce při přípravě LODM 2024 

- Trenér musí mít minimálně trenérskou kvalifikaci II. třídy 

 

Finanční ohodnocení je dáno předpisem organizátora akce, tedy 

Středočeským krajem. 

 

 

PŘIHLÁŠKA DO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA TRENÉRY REPREZENTACE 

STŘEDOČESKÉHO KRAJE NA LODM 2024 

 

Jméno a příjmení  ……………………………….. 

Oddíl    ……………………………..... 

Datum narození        ……………………………….. 

Adresa   ……………………………….. 

Trenérská třída  ……………………………….. 

Telefon    ……………………………….. 

E-mail   ………………………………..  

   

 

 

Přihlášku zaslat na mail: miloslav.lhotka@czechswimming.cz do 

15.12.2023. 

mailto:miloslav.lhotka@czechswimming.cz

